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Børne- og Undervisningsudvalget 

Til Børne- og Undervisningsudvalget  

 

Jeg vil hermed orientere jer om, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 

har truffet afgørelse om placeringerne af nye klasser til elever med Au-

tisme Spektrum Forstyrrelser (ASF), som der blev afsat midler til på Fi-

nansloven for 2023.  

 

Elever i ASF-klasser gennemfører en ordinær gymnasial uddannelse, men 

undervises i en særlig klasse, der er målrettet elevgruppen. Der er maksi-

malt 12 elever i en enkelt ASF-klasse, og de uddannelsesinstitutioner, der 

er godkendt til at have ASF-klasser, modtager et øget tilskud til dette for-

mål. 

 

Der er i dag 13 permanente klasser. Hertil tre midlertidige klasser, som 

ikke står til at optage flere elever. De permanente klasser dækker over 

fem hf, fem stx, to htx og en hhx. 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har gennemført en udbudsrunde 

ift. oprettelsen af op til seks permanente nye ASF-klasser blandt alle of-

fentlige gymnasiale institutioner. Der er indkommet 32 ansøgninger om 

oprettelsen af i alt 33 klasser.  

 

Ud fra en samlet vurdering, hvor der bl.a. er set på spredning på geografi 

og uddannelsesretninger, veldokumenteret behov og faglig kvalitet har 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet derfor besluttet, at de seks nye 

ASF-klasser vil blive placeret på nedenstående institutioner med opstart 

fra skoleåret 2024/2025: 

 

 HF & VUC Nord, Hjørring (hf) 

 Rybners (htx) 

 VUC Storstrøm, Nykøbing-Falster (hf) 

 Københavns VUC (hf) 

 Høje-Taastrup Gymnasium (stx) 

 HF & VUC Nordsjælland, Hillerød (hf) 
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Beslutningen er bl.a. truffet på baggrund af, hvor i landet, der er geografi-

ske huller i forhold til ASF-udbud. Det gælder i hhv. Nordsjælland, Lol-

land-Falster og Sydvestjylland. Dertil kommer, at Region Nordjylland og 

Region Hovedstaden har en relativ lav andel af ASF-klasser set i forhold 

til antallet af unge i alderen 15-20 år i regionen. De pågældende instituti-

oner har desuden dokumenteret et behov for en ASF-klasse i deres om-

råde.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


